ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2023 № 374
            Об оплате за содержание детей
             в муниципальных дошкольных
             образовательных учреждениях и
            дошкольных группах образовательных

            комплексов

        Согласно Постановлению Правительства Московской области №106-ПП/5 от 14.03.2023 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016г. №526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области»,  в целях упорядочения расчётов по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях Талдомского городского округа
постановляю:
1. Установить родительскую плату в день за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах образовательных комплексов для воспитанников, посещающих группы, функционирующие в режиме полного дня (10,5-12 – часового пребывания), согласно Расчёта нормативов затрат на присмотр и уход за детьми (приложение №1) в размере:

- в группах для детей в возрасте от 1 до 3 лет:

- 88,50 руб. в день, с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более              несовершеннолетних детей;

- 88,50 руб. в день с родителей, работающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах образовательных комплексов на должностях учебно – вспомогательного и технического персонала;

- 88,50 руб. в день с родителей, являющихся инвалидами 1 и 2 группы;

- 177,0 руб. в день с остальных категорий родителей.

- в группах для детей в возрасте от 3 до 7 лет:

 - 98,0 руб. в день, с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более              несовершеннолетних детей;

- 98,0 руб. в день с родителей, работающих в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах образовательных комплексов на должностях учебно – вспомогательного и технического персонала;

- 98,0 руб. в день с родителей, являющихся инвалидами 1 и 2 группы;

- 196,0 руб. в день с остальных категорий родителей.
2. Считать утратившим силу Постановление Главы Талдомского городского округа №252 от 24.02.2022 г. «Об оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах образовательных комплексах».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьева.
Глава Талдомского
городского округа                                                                                                  Ю.В. Крупенин
Приложение №1

к постановлению Главы

Талдомского городского округа

От 17.03.2023 № 374
Расчёт нормативов затрат на присмотр и уход за детьми в образовательных дошкольных учреждениях и дошкольных группах образовательных комплексов.

Дети посещающие группы, функционирующие в режиме полного дня (10,5-12-часового пребывания:

1.  Группа детей в возрасте от 1 до 3 лет:

- стоимость продуктов питания на 1 ребёнка/день – 211,69 руб. (согласно приложения к расчёту №1);

- 211,69 руб. * 1 (коэффициент, для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания от 11 до 12 часов в день) =211,69 руб.;

- 211,69 руб. *5%=10,58 руб. в сутки (стоимость расходных материалов в сутки для обеспечения соблюдения детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, личной гигиены).

- размер родительской платы для детей, посещающих группы с режимом пребывания от 11 до 12 часов –    211,69+10,58 = 222,27 руб. – 222,0 руб. в день.

Согласно Постановления Правительства Московской области от 14 марта 2023 г. №106-ПП/5 О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) составляет - 177,0 руб. в день.

2. Группа детей в возрасте от 3 до 7 лет:

- стоимость продуктов питания на 1 ребёнка/день – 258,87 руб. (согласно приложения к расчёту №2);

- 258,87 руб. * 1 (коэффициент, для воспитанников, посещающих группы с режимами пребывания от 11 до 12 часов в день) = 258,87 руб.;

- 258,87 руб. *5%=12,94 руб. в сутки (стоимость расходных материалов в сутки для обеспечения соблюдения детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, личной гигиены).

- размер родительской платы для детей, посещающих группы с режимом пребывания от 11 до 12 часов –    258,87 +12,94 = 271,81 руб. – 272,0 руб. в день.

Согласно Постановления Правительства Московской области от 14 марта 2023 г. №106-ПП/5 О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 06.07.2016№ 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) составляет - 196,0 руб. в день.